
31995L0033

1995 7 18 L 167/17EUROPOS BENDRIJŲ OFICIALUSIS LEIDINYS

KOMISIJOS DIREKTYVA 95/33/EB
1995 m. liepos 10 d.

iš dalies keičianti Tarybos direktyvos 82/471/EEB dėl tam tikrų produktų, naudojamų gyvūnams
šerti, priedą

(tekstas svarbus EEE)

EUROPOS BENDRIJŲ KOMISIJA,

atsižvelgdama į Europos bendrijos steigimo sutartį,

atsižvelgdama į 1982 m. birželio 30 d. Tarybos direktyvą
82/471/EEB dėl tam tikrų produktų, naudojamų gyvūnams
šerti (1), su paskutiniais pakeitimais, padarytais Austrijos,
Suomijos ir Švedijos stojimo aktu, ypač į jos 6 straipsnį,

kadangi Direktyvoje 82/471/EEB yra numatyta priedo turinį
nuolatos derinti prie mokslo ir technikos žinių pažangos;

kadangi ištyrus naują produktą, priklausantį baltyminiams
produktams, gautiems naudojant mikroorganizmus, šiuo atveju
bakterijas, buvo nustatytas jų teigiamas poveikis kiaulėms,
veršeliams ir lašišoms; kadangi dėl šios priežasties šį produktą
turėtų būti leidžiama tam tikromis sąlygomis naudoti gyvūnams
šerti;

kadangi dėl technologinių gamybos priežasčių turi būti
keičiama mažiausia leistina koncentruoto L-lizino tirpalo
koncentracija;

kadangi Gyvūnų mitybos mokslinis komitetas ir Maisto
produktų mokslinis komitetas pateikė nuomonę dėl fermen-
tuoto baltyminio produkto, gauto gamtinių dujų terpėje naudo-
jant Methylococcus capsulatus (Bath), Alcaligenes acidorovans,
Bacillus brevis ir Bacillus firmus kultūrą;

kadangi šioje direktyvoje numatytos priemonės atitinka Pašarų
nuolatinio komiteto nuomonę,

PRIĖMĖ ŠIĄ DIREKTYVĄ:

1 straipsnis

Direktyvos 82/471/EEB priedas iš dalies keičiamas taip, kaip
nurodyta šios direktyvos priede.

2 straipsnis

1. Valstybės narės priima įstatymus ir kitus teisės aktus,
kurie, įsigalioję ne vėliau kaip iki 1996 m. birželio 30 d.,
įgyvendina šią direktyvą. Apie tai jos nedelsdamos praneša
Komisijai.

Valstybės narės, priimdamos šias priemones, daro jose nuorodą
į šią direktyvą arba tokia nuoroda daroma jas oficialiai skel-
biant. Nuorodos darymo tvarką nustato valstybės narės.

2. Valstybės narės pateikia Komisijai šios direktyvos taikymo
srityje priimtų pagrindinių nacionalinių teisės aktų nuostatų
tekstus.

3 straipsnis

Ši direktyva įsigalioja dvidešimtą dieną po jos paskelbimo
Europos Bendrijų oficialiajame leidinyje.

4 straipsnis

Ši direktyva skirta valstybėms narėms.

Priimta Briuselyje, 1995 m. liepos 10 d.

Komisijos vardu
Franz FISCHLER

Komisijos narys

03/18 t.44 Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT

(1) OL L 213, 1982 7 21, p. 8.



PRIEDAS

1. Į 1.1 grupę „Bakterijos“ įtraukiama ši produktų grupė ir produktas:

1 2 3 4 5 6 7

Produktų grupės
pavadinimas Produkto pavadinimas

Maistinės sudedamosios
dalies žymėjimas arba

mikroorganizmo
identiškumo duomenys

Kultūros substratas (jo
specifikacijos, jei yra) Produkto sudėtis Gyvūnų rūšys Specialiosios nuostatos

„1.1.2. Gamtinėse
dujose auginamos
bakterijos

1.1.2.1 Baltyminis
fermentavimo
produktas, gautas
gamtinių dujų terpėje
naudojant Methylo-
coccus capsulatus (Bath),
Alcaligenes acidovorans,
Bacillus brevis ir Bacillus
firmus bakterijas, ir
kurių ląstelės yra
sunaikintos

Methylococcus capsulatus
(Bath) NCIMB tamas
11132

Alcaligenes acidovorans
NCIMB tamas 12387

Bacillus brevis NCIMB
tamas 13288

Bacillus firmus NCIMB
tamas 13280

Gamtinės dujos: (apie
91 % metano, 5 %
etano, 2 % propano,
0,5 % izobutano,
0,5 % n-butano, 1 %
kitų komponentų),
amoniakas, minera-
linės druskos

Nevalyti baltymai: ne
mažiau kaip 65 %

— Penimos kiaulės, nuo
25 iki 60 kg

— Veršeliai,kurių svoris
didesnis kaip 80 kg

— Lašišos

Nuorodos, daromos produkto etiketėje arba ant
pakuotės:

— pavadinimas: „fermentavimo produktas,
gautas gamtinių dujų terpėje naudojant
Methylococcus capslatus (Bath), Alcali-
genes acidovorans, Bacillus brevis ir
Bacillus firmus kultūrą”

— nevalytų baltymų kiekis,
— nevalytos kalcinuotosios sodos kiekis,
— nevalytų riebalų kiekis,
— drėgmės kiekis,
— naudojimo instrukcijos
— didžiausia įdėjimo į pašarą norma:

— 8 % – penimos kiaulės,
— 8 % – vereliai,
— 19 % – lašišos (gėlas vanduo),
— 33 % – lašišos (jūros vanduo),
— nuoroda „stengtis neįkvėpti”.

Nuorodos, daromos kombinuotųjų pašarų
etiketėje arba ant pakuotės:

— pavadinimas: „Baltyminis produktas,
gautas vykdant gamtinių dujų fermen-
tavimą bakterijomis”,

— produkto kiekis paaruose“

2. 3 grupės „Aminorūgštys ir jų druskos“ 3.2 grupės „Lizinas“ 3.2.2 punkto „Koncentruotas L-lizino (bazės) tirpalas“ 5 skilties tekstas pakeičiamas šiuo tekstu: „L-lizino: ne mažiau kaip 50 %“.

03/18
t.

45
Europos

Sąjungos
oficialusis

leidinys
LT


